UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    990  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  31    tháng 3    năm 2009

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm dừng đóng bảo hiểm xã hội cho người lao động

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 152/2006/NĐ-CP ngày 22/12/2006 của Chính phủ hướng dẫn một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc; Thông tư số 03/2007/TT-BLĐTBXH ngày 30/01/2007 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 152/2006/NĐ-CP ngày 22/12/2006 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 26/TTr-LĐTBXH ngày 05/3/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm dừng đóng bảo hiểm xã hội vào quỹ hưu trí và tử tuất trong thời gian không quá 12 tháng đối với 112 lao động của Công ty Cổ phần Giày xuất khẩu Tam Kỳ tạm thời nghỉ việc có thời hạn kể từ ngày 01/3/2009 (có danh sách 112 lao động tạm dừng đóng bảo hiểm xã hội kèm theo).

Điều 2. Công ty Cổ phần Giày xuất khẩu Tam Kỳ có trách nhiệm nhận lại số lao động trên vào làm việc và thực hiện đầy đủ chế độ bảo hiểm xã hội theo quy định khi khôi phục hoạt động sản xuất, ký kết được đơn đặt hàng mới.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Công ty Cổ phần Giày xuất khẩu Tam Kỳ trong việc thực hiện thanh toán tiền lương, trợ cấp mất việc làm hoặc trợ cấp thôi việc và các chế độ, chính sách khác cho người lao động đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Giám đốc Công ty Cổ phần Giày xuất khẩu Tam Kỳ và người lao động (có tên trong danh sách) chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

               Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Lưu VT, KTTH, VX (Viên).
D:\Vien\Quyet dinh\Nam 2009\QD-BHXH-CTDG 20-3-29.doc

	  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ánh